２０２３年１月３１日

兵庫県電機商業組合員 各位

事務局 山本

スマート家電ネットワーク施工技術講習会についての、アンケート

日頃は組合活動に、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

表題の件について、昨年１１月、福島県電機商業組合主催、ポリテクセンター福島の共催

で、「スマート家電ネットワーク施工技術」講習会が開催されました。開催の案内は組合ホ

ームページのトピックに掲示しております。

ポリテクセンター兵庫（尼崎市）より、同様の講習会開催の提案を受けました。開催時期、

開催場所（尼崎、又は、加古川）、受講費用等は、実施の方向となった場合、計画の中で決

めて行きます。

先ずは、兵庫県電機商業組合の組合員に講習会受講のニーズが有るのかを確認したく、ア

ンケートを実施いたしますので、ご協力お願い申し上げます。

＜以下、ポリテクセンター兵庫の提案＞

・１回目（２日間）施工現場における LAN 活用技術（理論編）

  コース目的/専門的能力の現状確認/安全上の留意事項

  ネットワーク 概要/  種類 / 構成 / 活用事例

  プロトコルの概要と設定 /  ＭＡＣアドレス / ドライバ、ＩＰ設定他

  有線ＬＡＮ機器を使った実習

・２回目（２日間）施工現場における LAN 活用技術（実践編）

  １回目の復習

  無線ＬＡＮ機器（WIFI、ルーター等）を使った実習

※上記は家庭内 IoT デバイス導入の基礎部分であり、しっかり基本を習得戴きます。

- - - - - - - - - - - - - - ＜ アンケート ＞- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

２月末までに、組合ＦＡＸ（０７８－８４３－２０５６）宛て、返信をお願い致します。

組合員番号：             支 部：

店 名：               氏 名：

＜以下の何れかを選択「〇」。  ご意見有れば、お願い致します。＞

講習会が計画されれば、  「参加を検討します」  「不要です」

ご意見：